
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

Dne: 7. února 2011 

Místo: Vsetín 

Organizace: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje 

 

 
 

Za pralesy a hady Bornea  

 

 
 
 

 

Ve středu 9. února 2011 je připravená další přírodovědná přednáška.  

Tropické deštné pralesy a jejich obyvatelé. Potápění a rybaření na moři – 

ukázky různých druhů mořských živočichů si připravil zoolog Ing. 

Roman Zajíček z Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, středisko Brno. 

__________________________________________________________________ 

 

Muzeum regionu Valašsko si připravilo přírodovědnou přednášku, která 

návštěvníky zavede do pralesů a pod mořskou hladinu BORNEA. Specialista 

na skupiny ryb a plazů Ing. Roman Zajíček z Agentury ochrany přírody a 

krajiny ČR bude povídat a pouštět dataprojekci z pobytu na ostrově. 

Přednáška posluchače zavede do národního parku Pulau Tiga, Poring, Mt. 

Kinabalu. Tato krajina skýtá velice rozmanité druhy plazů, obojživelníků i 

rostlin. Zmínka bude o druhém největším hadovi na světě – o krajtě 

mřížkované a největším květu na zemi – raflézii. Z mořského světa jsou 

připraveny ukázky zajímavých mořských živočichů – především ryb a krabů.  

„Přednáška se uskuteční již tradičně ve dvou objektech Muzea regionu 

Valašsko - od 16 hodin v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí a od 19  

hodin na zámku ve Vsetíně,“ dodává koordinátor přednáškového cyklu, RNDr. 

Karel Pavelka z Muzea regionu Valašsko.  

 _______________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: koordinátor přednáškového cyklu RNDr. Karel Pavelka, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

http://www.muzeumvalassko.cz/

